



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_57_25

Please find the response from Cwm Taf Morgannwg University Health Board on behalf of NHS Wales Joint Commissioning Committee set out below:

You asked:

I would like to know the following, all relating to under 18s from Wales.

1. How many Welsh young people (under 18s) are waiting to be seen for gender services as of January 29, 2025.

There are 365 children and young people (CYP - under 18) on the National Waiting list for CYP Gender services.

2. How many Welsh young people have been referred to NHSE for gender services, broken down by year if appropriate

The NHS Wales Joint Commissioning Committee does not hold this information.

2b. How many Welsh young people have been treated for gender services via NHSE

The NHS Wales Joint Commissioning Committee does not hold this information.

3. How many appointments are under 18 year-old patients are recommended to have on the NHSE gender service pathway.

There is no recommended number of appointments for Children and Young People's Gender Service services.

4. The cost, per Gender Identity Services appointment, charged to Wales (JCC/NHS Wales) in each of the last three financial years.

These services are not costed on an appointment basis. Therefore, we do not hold this information.

4b. I would like these broken down for:

- **The NHS Children and Young People's Gender Service (South West) (including any additional costs via its outreach in Llandough, Cardiff)**
- **The NHS Children and Young People's Gender Service (North West)**

The NHS Wales Joint Commissioning Committee does not hold this information.

5. The cost per appointment charged to Wales for services via the Nottingham Centre for Transgender Health for under 18s.

These services are not costed on an appointment basis. Therefore, we do not hold this information.